- 1 -

平成23年５月24日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 メ ガ ロ ス

代表者名  代表取締役社長 木皿儀 邦夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２１６５）

問合せ先

役職・氏名 常務取締役 高越 忠尚

（電話 ０３－５７２０－７５００）

親会社の異動に関するお知らせ

平成23年５月24日付けで、当社の親会社に異動がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動に至った経緯

 野村ホールディングス株式会社（以下「野村ホールディングス」といいます。）は平成23年５月24日をもっ

て株式会社ジャフコ、朝日火災海上保険株式会社及び株式会社大林組より野村土地建物株式会社（以下「野村

土地建物」）の株式を追加取得し、野村土地建物の議決権の過半数を取得いたしました。これにより、野村

ホールディングスは野村土地建物の親会社となります。

 当社の親会社である野村不動産ホールディングス株式会社（以下「野村不動産ホールディングス」といいま

す。）は野村土地建物の子会社であるため、これにより、野村ホールディングスは新たに当社の親会社に該当

することになりました。

２．野村ホールディングス株式会社の概要

（１） 名 称 野村ホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋1-9-1

（３） 代表者の役職・氏名 執行役社長兼CEO 渡部 賢一

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 資 本 金 594,493百万円

（６） 設 立 年 月 日 大正14年12月25日

（７） 連 結 純 資 産 2,091,636百万円

（８） 連 結 総 資 産 36,692,990百万円

（９）
大株主及び持株比率

(平成23年３月31日現在)

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社(信託口) 5.05％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社(信託口) 4.05％

ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｱﾝﾄﾞ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ(常任代理人 香港上海銀行東京支店)

3.14％

ｴｽｴｽﾋﾞｰﾃｨｰ ｵｰﾃﾞｨｰ05 ｵﾑﾆﾊﾞｽ ｱｶｳﾝﾄﾄﾘｰﾃｨ ｸﾗｲｱﾝﾂ(常任代理人 香港上海

銀行東京支店) 2.24％

ｻﾞ ﾁｪｰｽ ﾏﾝﾊｯﾀﾝ ﾊﾞﾝｸ ｴﾇｴｲ ﾛﾝﾄﾞﾝ

ｴｽ ｴﾙ ｵﾑﾆﾊﾞｽ ｱｶｳﾝﾄ(常任代理人 株式会社みずほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行) 1.74％

ｻﾞ ﾊﾞﾝｸ ｵﾌﾞ ﾆｭｰﾖｰｸ ﾒﾛﾝ ｱｽﾞ ﾃﾞﾎﾟｼﾞﾀﾘｰ ﾊﾞﾝｸ ﾌｫｰ ﾃﾞﾎﾟｼﾞﾀﾘｰ ﾚｼｰﾄ ﾎﾙ

ﾀﾞｰｽﾞ(常任代理人 株式会社三菱東京UFJ銀行) 1.23％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社(信託口9) 1.17％

ｻﾞ ﾊﾞﾝｸ ｵﾌﾞ ﾆｭｰﾖｰｸ ｼﾞｬｽﾃﾞｨｯｸ ﾄﾘｰﾃｨｰ ｱｶｳﾝﾄ(常任代理人 株式会社みず

 - 2 -

ほｺｰﾎﾟﾚｰﾄ銀行) 0.90％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社(信託口4) 0.89％

ｽﾃｰﾄ ｽﾄﾘｰﾄ ﾊﾞﾝｸ ｳｪｽﾄ ｸﾗｲｱﾝﾄ ﾄﾘｰﾃｨｰ(常任代理人株式会社みずほｺｰﾎﾟﾚｰ

ﾄ銀行) 0.83％

（10） 当 社 と の 関 係 資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。

当社の親会社である野村不動産ホールディングスは当該

会社の関係会社である野村土地建物の子会社に該当しま

す。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

  取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

３．異動前後における野村ホールディングス株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

議決権の数（議決権所有割合）
 属性

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前 -
0個

（0.0％）

0個

（0.0％）

0個

（0.0％）

異動後 親会社
0個

（0.0％）

21,036個

（54.92％）

21,036個

（54.92％）

（平成23年５月24日現在）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

無し

５．今後の見通し

本件に伴う業績への影響はありません。

以 上